lstitutd Nazionale dj Geofisica
e Vulcanologia

e, 2 AOO INGV
' 1;1“% ztl 3 - Protoc s
4 ’ﬁgﬁ_’}%} Z 2 ﬁflgogf 3%;'3"’ v Gestione Web
l'\.... E@ =3 - del 05/0212016 :
<2
222 N Sig. Diego Sorrentino
INGV g3 . | N
terremoti i Sig.ra Manuela Di Santo
vulcani £¥%
ambiente L8

Direzione centrale
Affari amministrativi
e del Personale

Oggetto: Pubblicita atti
Si trasmette copia dell’allegato decreto con richiesta di procedere alle prescritte notifiche.

D.D. n. 75 del 05/02/2016: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la fornitura di
“servizi di assistenza e manutenzione per server, storage e licenze software prodotti da Hewlett-
packard” per 'anno 2016.

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aco.romaf@pec.ingv.it | www.ingv.it



ﬁiﬂ‘i‘l' istituto Nazionale di Geofisica e Vuilcanologia

lb‘*h-..!#

Decreto n. #5

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la fornitura di “servizi
di_assistenza e manutenzione per server, storage e licenze software prodotti da Hewlett-
packard” per I’anno 2016. - '

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999 n. 381, concernente la costituzione
dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV)

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in
materia di riordino degli Enti di Ricerca”;

VISTO il Decreto legislativo 31 dlcembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli
Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;

VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato, con
Decreto del Presidente n. 90 del 21 marzo 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 90 del 19 aprile 2011;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 589 del 7/11/2012, concernente “deleghe al
Direttore Generale™;

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento, adottato dal Consiglio di
Amministrazione con delibera n. 102 del 2/10/2013 e approvato dal Ministero
dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca con nota n. 0026802 del 31/10/2013;
CONSIDERATA I’esigenza per 'INGV di attivare tna procedura di acquisto per la
fornitura di “servizi di assistenza e manutenzione per server, storage e licenze software
prodotti da Hewlett-packard” per 1’anno 2016; :

RITENUTA la necessita di acquisire tale fornitura attraverso il mercato elettronico
della Pubblica Amministrazione;

VISTO Part. 54-del D.lgs 12 aprile 2006 n. 163, con il quale vengono indicate le
procedure per I’individuazione degli offerenti;

Vista la legge 13 agosto n. 136/2010 cosi modificata dal d.1. 12 novembre 2010 n. 187
contenente prescrizioni circa la tracciabilitd dei flussi finanziari che prevede 1’obbligo,
per le stazioni appaltanti, di indicare il Codice Identificativo Gara (CIG);
CONSIDERANDO ‘che ai sensi della legge 7 agosto 1990, 241 e s.m.i., in
ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 10 del d.lgs n. 163/2006 s.m. occorre
procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) con compiti di
vigilanza sull’attivita istruttoria per la corretta esecuzione delle attivita in argomento;
TENUTO CONTO del Curriculum Vitae del Sig. Diego Sorrentino dipendente a
tempo indeterminato in servizio presso 'INGV di Roma;



istituto Nazionale di Geofisica e Vuicanologia

DECRETA

Art. 1
(scelta della procedura)
E’ indetta una procedura per I’affidamento in economia, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del
D.lIgs. 163/2006, per la fornitura di “servizi di assistenza e manutenzione per server, storage
e licenze software prodotti da Hewlett-packard” per ’anno 2016 dell’Istituto Nazionale di
Geofisica e Vulcanologia;

Art.2
(Criterio di selezione delle offerte)

11 criterio di selezione delle offerte prescelto € quello del prezzo pitl basso, ai sensi dell’art.
82 del D.1gs. 163/2006;

Art.3
' (Nomina del Responsabile del Procedimento)
Il Sig. Diego Sorrentino, dipendente dell’INGV, quale Responsabile Unico del
- Procedimento (RUP) per I’affidamento del servizio di cui alle premesse.

Roma, Qg‘.OQ 2016

Il Direttore Gengrale
Dott. Massimg@ Ghilardi




